CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”

GABINETE DO VEREADOR WANTUIL SCHULTZ

Rua Aspazia Varejão Dias, s/n. Centro – Viana/ES |www.camaraviana.es.gov.br

1

INDICAÇÃO Nº ____/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

WANTUIL SCHULTZ, Vereador, no uso de suas atribuições regimentais, solicita a Vossa Excelência,

nos termos dos artigos 140 e 145 do Regimento Interno desta Casa de Leis, que seja encaminhado

ao Excelentíssimo Prefeito a INDICAÇÃO da seguinte matéria:

Sugere o recapeamento asfáltico em trecho da Rua Urano com Rua

Voluntários da Pátria, Nova Bethânia.

JUSTIFICATIVA

O asfalto no local indicado apresenta sinais claros de desgaste devido ao tempo e ao tráfego por

veículos leves e pesados. Visando à segurança de todos - pedestres, ciclistas, motociclistas e

motoristas, bem como ao bem estar da população, tal obra merece ser implementada. Assim, é

premente que ocorram obras de manutenção e modernização do asfalto neste local.

Viana, 08 de agosto de 2025

WANTUIL SCHULTZ

Vereador - PODEMOS

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300038003900310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300038003900310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300038003900310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200300038003900310035003A005000

Assinado eletronicamente por Wantuil Schultz em 08/08/2025 12:56

Checksum: E6C5F849926D54387CE0B21DED428E129D9334B0D310B85366F7561764C99008

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300038003900310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.